
UCHWAŁA NR XXXIX/356/2022 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Gminie Września. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst jednolity 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490 i 1301), Rada Miejska we Wrześni uchwala, co następuje: 

§ 1.  
 
Ustala się wysokość stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Września za każdą rozpoczętą godzinę udziału: 

1) w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych w kwocie 20 zł, 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Września 
lub inne uprawnione podmioty w kwocie 15 zł. 

§ 2.  
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BCEA353-F780-4498-9D4A-BCAFCAE6BB18. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zarząd Miejsko Gminny OSP RP na posiedzeniu w dniu 7.09.2022 r podjął uchwałę o podniesieniu stawki 

ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych do kwoty 20 zł, oraz w 

szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę 

Września lub inne uprawnione podmioty do kwoty 15 zł.  

Na podstawie art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 2490 i 1301) strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 

 w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną lub gminę otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu nie może 

przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, za każdą godzinę udziału. Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu Gminy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BCEA353-F780-4498-9D4A-BCAFCAE6BB18. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



